
F.C.M. 

 

e Facultad de 
Ciencias Médicas 

 

-a- U N CUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

  

MENDOZA, 1 5 PIAR. 2018 
VISTO Y CONSIDERANDO: 

La NOTA —CUY: 4155/2018 mediante la cual la Dirección de la Escuela de Enfermería eleva 
la propuesta de designación de los Directores y Codirectores de los Cursos de las Carreras de Licenciatura en 
Enfermería, Enfermería Universitaria y Ciclo de Licenciatura en Enfermería — Primer Semestre del Ciclo 
Lectivo 2018. 

Por ello y teniendo en cuenta lo aprobado por este Cuerpo en su reunión del 9 de marzo de 
2018, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Designar a los docentes mencionados a continuación, como Directores y Codirectores de los 
Cursos indicados en cada caso y que corresponden a la Carrera de Licenciatura en Enfermería — ler. 
Semestre del Ciclo Lectivo 2018, según el siguiente detalle: 

PRIMER AÑO: 

Coordinadora: Lic. Carolina del Carmen SÁNCHEZ MEZA 

Curso Director Codirector 

Bases del Cuidar Enfermero Lic. Carolina del Carmen SÁNCHEZ 
MEZA Lic. Paola Verónica BATISTÓN 

Estructura del Cuerpo Humano Méd. Rubén Darlo LÓPEZ Lic. Cecilia Andrea DI NASSO ROSAS 
Funcionamiento del Organismo 
Humano Dra. Graciela Ester CARRA Dr. Walter Ariel Fernando MANUCHA 

Aspectos Psicosociales del Desarrollo Lic. José Pablo TORRE 

Filosofía y Ética del Cuidado Lic. Jorge Gustavo MICHEL — --- 

SEGUNDO AÑO: 

Coordinadora: Lic. Nilda del Carmen RASJIDO • 

Curso Director Codirector 
Enfermería del Adulto ye! Anciano I Lic. Nilda del Carmen RASJIDO Lic. Sandra BRIZUELA 

Aspectos Ético-legales del Cuidado I Ab. Pedro Javier URQUIZU 
Microbiología y Parasitología Dra. Graciela Nora ARENAS Méd. Alejandro MOTTA 

Farmacología Dr. Roberto Miguel Federico YUNES Bioq. Sebastián GARCJA 

Inglés II Prof. María Florencia BERENGUA Prof. Adriana UANO 

Informática AS. Adolfo Edgardo BARRIONUEVO 

ARTICULO 2°.- Designar a los docentes mencionados a continuación, como Directores y Codirectores de los 
Cursos indicados en cada caso y que corresponden a la Carrera de Enfermería Universitaria — ler. 
Semestre del Ciclo Lectivo 2018, según el siguiente detalle: 

TERCER AÑO: 

Coordinadora: Lic. María José FICCARDI 

Curso Director Codirector 
Enfermerla Materno Neonatal Lic. Gladys de Fátima ANDRADE Lic. Lucia OTTAVIANO 

Epidemiologla Lic. Raúl Humberto PAREJA -- 
Bioestadistica y Demografía Ing. Teresa Beatriz VIERA 
Enfermería Infanto Juvenil Lic. María José FICCARDI Lic. Marcela CASTRO 

1 II 



 

e Facultad de 
Ciencias Médicas 

 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

I, 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

 

ARTICULO 3°.- Designar a los docentes mencionados a continuación, como Directores y Codirectores de los 
Cursos indicados en cada caso y que corresponden a la Carrera de Licenciatura en Enfermería — Ciclo de 
Complementación Curricular— ler. Semestre del Ciclo Lectivo 2018, según el siguiente detalle: 

Coordinadora: Lic. Vanina Natalia BURKHARD 

PRIMER AÑO: 

Curso Director 

Deontología Mgter. Miriam Dalyla BUNJEIL 	, 

Educación en Enfermería Lic. Vanina Natalia BURKHARD 
Enfermería Comunitaria Lic. Yamila Ruth VARGAS 
Investigación en Enfermería Lic. Jorge Gustavo MICHEL 

SEGUNDO AÑO: 

Curso  Director 
Administración en Enfermería Lic. Carolina del Carmen SANCHEZ MEZA 

Taller de Tesina y/o Trabajo Final Lic. Jorge Gustavo MICHEL 

Práctica Final Electiva Lic. Patricia Beatriz TORRES 

ARTICULO 2°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° 11/1 
mgm 

Paula Ellzab 
Doectora Goner ministretIve 

Dr. Roberto Miguel MIATELLO 	slot Dr. Pedntliseo ESTEVES 
Secretario Académico 	 DECANO 


	00000001
	00000002

